OBJETO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO 

CONTRATO Nº 117/2024 PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA ÁREA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO 

DE UMA ARENINHA DE BEACH SOCCER NA 

COMUNIDADE DE ALCANORTE, NO 

MUNICÍPIO DE MACAU. 

VALOR: R$ 14.736,95 (QUATORZE MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 

NOVENTA E CINCO CENTAVOS), QUE SERÁ 

ACRESCIDO AO VALOR ATUAL DO 

CONTRATO Nº 117/2024, 

REPRESENTANDO APROXIMADAMENTE 

23,1% DO VALOR DO CONTRATO 

BASE LEGAL: ARTIGOS 124 E 125, DA LEI 

14.133/2021. 

MACAU/RN, 17/12/2025 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –